C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.203/2015

Autor: Julio Lopes

Data da
Apresentação:

01/10/2015

Ementa: Requer a aprovação de moção de repúdio ao mural que difama
o Brasil no Salão do Automóvel de Frankfurt.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Submeta-se o Requerimento n. 3.203/2015 à apreciação da
Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional, a quem
compete a iniciativa de manifestações concernentes a ato ou
acontecimento internacional, nos termos do art. 117, § 4º, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se.
Oficie-se.

Em 09/10/2015